
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از آغاز هفته سلامت روان از

هجدهم الی بیست و چهارم مهر ماه با شعار «سلامت روان و

.بهزیستی همگانی» در اولویت جهانی قرار دارد، خبر داد

دکتر محمد آذینی با بیان تاکید بر اهمیت خودمراقبتی،

افزود: سلامت روان شامل احساسات، افکار و رفتارهای

روانشناختی و اجتماعی است که به عنوان یکی از ابعاد

سلامت باید مورد توجه قرار گیرد و همه افراد این

توانمندی را کسب نمایند که ضمن اهمیت دادن به آن، برای

ارتقای شرایط روحی و روانشناختی خود برنامه ریزی کنند.

وی با بیان اینکه  روزشمار هفته سلامت  روی عدالت در سلامت

روان، بهزیستی همگانی، تحکیم بنیان خانواده، سلامت

معنوی و خودمراقبتی تأکید دارد روز شمار این هفته را

این گونه بیان کرد:

دوشنبه 18/7/1401 "نقش سیاستگذاران بر تحقق عدالت در

سلامت"
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سه شنبه 19/7/1401 "نظام مراقبت های بهداشتی اولیه،

رویکردی عدالت محور برای دسترسی به خدمات سلامت روان"

چهارشنبه 20/7/1401 "سلامت روان و بهزیستی همگانی در

دوران پساکرونا"

پنجشنبه 21/7/1401 "تأثیر روابط سالم والدین و فرزندان

در تحکیم خانواده"

جمعه 22/7/1401 "سلامت معنوی و پیشگیری از بیماریهای

روانپزشکی"

شنبه 23/7/1401 "نقش سازمان های مردم نهاد و انجمن های

علمی در ارتقای سلامت روان و بهزیستی جامعه"

یکشنبه 24/7/1401 "خودمراقبتی و نقش آن در ارتقای سلامت

روان جامعه"

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم

پزشکی نیشابور در ادامه گفت: بر اساس آخرین پیمایش ملی

در سال 1399 ارزیابی شیوع اختلال روان پزشکی در ایران

بیش از 7  درصد گزارش شده است که این عدد در مقایسه با

پیمایش های گذشته با ابزار سنجش مشابه (GHQ-28) بیش از 5

درصد نسبت به سال 1393 و حدود 10 درصد نسبت به سال 1378در

گروه سنی 15 سال و بالاتر افزایش یافته است.

دکتر محمد آذینی ادامه داد: با توجه به این که این

مطالعه در سال شروع پاندمی کووید 19به سرانجام رسید

آسیب شناسی های ناشی از موج پاندمی در جهان و به تبع آن

ایران نشان می دهد تجربه ابتلا به کرونا در افراد، تأثیر

مستقیمی بر شیوع و بروز اختلال های روان پزشکی خواهد

گذاشت.

وی ادامه داد : نتایج پیمایش در مورد افراد مورد مطالعه
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ای که از ابتدای همه گیری کرونا به بیماری مبتلا شده اند

نشان داد 40 درصد این افراد مشکوک به اختلال روانپزشکی و

این عدد در مورد افرادی که یکی از اعضای خانواده و

بستگان نزدیک مبتلا به کرونا بوده اند بیش از 9 درصد

گزارش شده است. تحلیل نتایج نشان می دهد ابتلا به بیماری

و یا مسئولیت مراقبت از اعضای خانواده به یک اندازه

احتمال ابتلا به اختلال روان پزشکی در افراد را افزایش

خواهد داد.

وی در ادامه گفت: شیوع اختلالات روانپزشکی در جمعیت تحت

پوشش دانشگاه علوم پزشکی (شهرستان های نیشابور، فیروزه

و زبرخان) از 22/2 درصد در سال 97 به 35/3 درصد در سال 99

افزایش داشته و این میزان در سال 1400 به 67/3 درصد رسیده

است که نشان دهنده ی افزایش شیوع اختلالات روان پزشکی به

دنبال همه گیری کووید 19 می باشد. آمار یادشده لزوم

برنامه ریزی برای ارتقای سلامت روان جامعه را بیش از پیش

نشان می دهد و همکاری همه جانبه مردم و مسئولان را می

طلبد.

مدیرگروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد در ادامه  با

تاکید به نقش مسئولان در خصوص سلامت روان به خصوص این هفته

خاطرنشان کرد:  هفته سلامت روان فرصتی برای حساس سازی

مسئولان، دستگاه های مربوطه و مردم می باشد و با تأکید بر

نقش مؤثر سازمان های مردم نهاد و انجمن های علمی می توان

گام های مهم و مؤثر در ارتقای سواد سلامت و به دنبال آن

بهبود شرایط روانشناختی جامعه برداشت.

دکتر محمد آذینی در پایان گفت: امید است با عملیاتی کردن

اهداف دفتر سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

وزارت و حمایت خوب مسئولین دانشگاه و همکاری همه دستگاه

های مرتبط و مردم و ثبت دقیق و کامل آمار، گام مهمی در

موفقیت برنامه های سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد
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برداشته شود.
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